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Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 30. september 2025 på 
Anæstesi og Intensiv afdeling - Regionshospital Nordjylland. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et rutinebesøg på Anæstesi og Intensiv afdeling på 
Regionshospital Nordjylland. Forrige inspektorbesøg var i 2019. 
 
Der er tale om en afdeling, der deltager i uddannelse af læger i introduktions- og 
hoveduddannelsesforløb i Anæstesi. Ved selvevalueringen var der desuden læger 
i hoveduddannelse i Akutmedicin på kortere fokuserede ophold. 
 
Der var ved selvevalueringen ansat otte læger i introduktionsforløb og fire læger 
i hoveduddannelsesforløb i anæstesi. 
 
Ved både selvevalueringen og inspektorbesøget deltog et udvalg af alle relevante 
parter. 
 
Der er flere forskelle mellem afdelingens og inspektorernes temascoringer. 
Afdelingen vurderer temaerne ’samarbejder’, ’professionel’ og ’læringsmiljøet 
på afdelingen’ som særdeles gode og ’arbejdstilrettelæggelse’ som tilstrækkelig, 
mens inspektorerne vurderer ’samarbejder’, ’professionel’ og ’læringsmiljøet’ til 
tilstrækkelig og ’arbejdstilrettelæggelse’ som utilstrækkelig. Temaerne 
’introduktion til afdelingen’, ’uddannelsesprogram’ og ’uddannelsesplan’ 
vurderes alle som særdeles gode af både afdelingen og inspektorerne. 
 
Inspektorerne beskriver en afdeling med et stærkt kollegialt fællesskab og gode 
værdier, hvor både ledelse og personale udviser stor motivation for uddannelse 
og med fokus på et trygt arbejdsmiljø. Introduktionsforløbene for 
hoveduddannelseslæger fremhæves som strukturerede og tilfredsstillende. Der 
beskrives gode rammer for daglig undervisning, herunder 5-minutters oplæg og 
tirsdagsundervisning. Der påpeges generelt en positiv stemning præget af 
hjælpsomhed på afdelingen og et engageret samarbejde mellem parterne, hvilket 
understøttes af ledelsens tydelige fokus på uddannelse og udvikling. 
 
Inspektorerne beskriver også nogle udfordringer for uddannelsesmiljøet, som ses 
afspejlet i indsatsområderne. Disse drejer sig blandt andet om mangel på 
systematisk supervision og feedback samt nødvendighed for formaliseret bag-
bagvagts rådgivning når hoveduddannelseslæger har bagvagt. 
 
Indsatsområderne fra sidste besøg i 2019 er delvist indfriet. Der ses fortsat 
udfordringer med at sikre tid på operationsgangen til introduktionslæger, 
hvorimod der er taget passende initiativer i relation til struktureret undervisning. 
 
Under besøget har afdelingen og inspektorerne aftalt fem indsatsområder, som 
Sundhedsstyrelsen er enig i, og som vurderes at kunne optimere afdelingens 
uddannelse. Der er beskrevet konkrete forslag til løsningsmuligheder i rapporten. 
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En fortsat målrettet indsats omkring de identificerede forhold vurderes at kunne 
styrke det gode uddannelsesmiljø yderligere. 
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om 
fire år eller snarest muligt derefter. 


